
 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Provvedimento 

Rep. n. 77 – Allegati n. 

Anno 2023  

 
Oggetto: chiusura procedimento – Borsa di studio post lauream di cui al provvedimento n. 46 del 
09/03/2023 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO il Regolamento per l'assegnazione di borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 

VISTA la delibera di autorizzazione del Consiglio del Dipartimento delle Culture 
Europee e del Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali 
(DiCEM) del  23/02/2023; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica emanato con proprio provvedimento n. 46 in data 
09/03/2023, pubblicato sul sito Web dell’Ateneo, finalizzato all’attribuzione di 
n. 1 borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei 
laureati, della durata di 6 mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo 
complessivo di € 9.072,00 (novemilaesettandue/00), comprensivo di tutti gli 
oneri a carico dell’amministrazione, nonché i titoli richiesti per l’ammissione al 
concorso, avente ad oggetto lo svolgimento della prestazione 
“CAMPIONAMENTO E ANALISI DELLA VEGETAZIONE SEGETALE 
IN COLTURE AUTUNNO-VERNINE SOTTOPOSTE A DIVERSE 
MODALITÀ DI COLTIVAZIONE”- responsabile prof. Michele Perniola  

 

CONSIDERATO che alla scadenza dell’avviso pubblico fissata al giorno 31/03/2023 non sono 
pervenute candidature;  

CONSIDERATA L’esigenza di dover procedere con urgenza alle attività di cui alla borsa di cui 
trattasi 

 

DISPONE 

Art. 1. 

La procedura concorsuale relativa all’avviso di selezione pubblica  emanato con proprio provvedimento n. 
46  in data 09/03/2023, finalizzato all’attribuzione di n. 1 borsa di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati, della durata di 6 mesi, per un compenso di € 9.072,00 
(novemilaesettandue /00) omnicomprensivo di tutti gli oneri, avente ad oggetto lo svolgimento della 
prestazione “CAMPIONAMENTO E ANALISI DELLA VEGETAZIONE SEGETALE IN 
COLTURE AUTUNNO-VERNINE SOTTOPOSTE A DIVERSE MODALITÀ DI 
COLTIVAZIONE”- responsabile prof. Michele Perniola è chiusa.  
 
 
 

mailto:dicem@pec.unibas.it


 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Art. 2 

E’ avviata una nuova procedura concorsuale finalizzata all’attribuzione di n. 1 borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, della di 6 mesi, per un compenso di € 9.072,00 
(novemilaesettandue /00) omnicomprensivo di tutti gli oneri, avente ad oggetto lo svolgimento della 
prestazione “CAMPIONAMENTO E ANALISI DELLA VEGETAZIONE SEGETALE IN 
COLTURE AUTUNNO-VERNINE SOTTOPOSTE A DIVERSE MODALITÀ DI 
COLTIVAZIONE”- responsabile prof. Michele Perniola 

 
Art. 3  
Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento 

 

                

 
 
Matera, 5 giugno 2023 
 
 

 
IL DIRETTORE 

(prof. Aldo Corcella) 
 

mailto:dicem@pec.unibas.it

